Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 декабря 2016 г.…

31.01.2024  Система ГАРАНТ 1/3

Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 23

декабря 2016 г. N 5755 "Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Старооскольского

городского округа, осуществляющих образовательную деятельность" (с изменениями и

дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 19 апреля, 29 декабря 2018 г., 19 ноября 2019 г., 13 мая 2020 г., 19 декабря 2022 г.

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 29 декабря

2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на

основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация

городского округа постановляет:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 1 января 2023 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 19 декабря 2022 г. N 5720

 См. предыдущую редакцию

1. с 01 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях Старооскольского городского округа,

осуществляющих образовательную деятельность, в размере 2330 рублей в месяц;

- с 01 апреля 2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях Старооскольского городского округа,

осуществляющих образовательную деятельность, в размере 2600 рублей в месяц.

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 15 мая 2018 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 19 апреля 2018 г. N 629

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

 См. предыдущую редакцию

2. Не взимать в муниципальных образовательных организациях Старооскольского

городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее -

Образовательная организация) плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за:

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми-инвалидами;

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

Информация о предоставлении бесплатной услуги по присмотру и уходу за детьми

вышеуказанных категорий в Образовательной организации размещается в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от

17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".

Информация об изменениях:

 Пункт 3 изменен с 15 мая 2018 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 19 апреля 2018 г. N 629

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

 См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715264/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/406336207/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/26384481/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26373505/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/180687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26373505/3

Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 декабря 2016 г.…

31.01.2024  Система ГАРАНТ 2/3

3. Снизить размер платы за присмотр и уход за детьми в Образовательных организациях:

а) родителям, которые оба работают в муниципальных учреждениях Старооскольского

городского округа, - на 50% от установленного размера, указанного в пункте 1 настоящего

постановления;

б) родителям, один из которых является работником Образовательной организации, для

которого данная организация является основным местом работы, и замещает должность,

относящуюся к категории специалистов, учебно-вспомогательного персонала, технических

исполнителей или обслуживающего персонала, непосредственно связанную с обслуживанием

групп детей дошкольного возраста, - на 50% от установленного размера, указанного в пункте 1

настоящего постановления;

в) родителю из неполной семьи (вдове, вдовцу), работающему в муниципальном

учреждении Старооскольского городского округа, - на 50% от установленного размера, указанного

в пункте 1 настоящего постановления;

г) неработающим родителям, получающим пенсии по инвалидности, - на 50% от

установленного размера, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

д) малоимущим одиноким матерям: за пребывание первого ребенка - на 30%, за пребывание

второго ребенка - на 70% от установленного размера, указанного в пункте 1 настоящего

постановления;

е) родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних

детей, - на 50% от установленного размера, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Информация о предоставлении частично оплачиваемой услуги по присмотру и уходу за

детьми вышеуказанных категорий в Образовательной организации размещается в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения в соответствии с

Федеральным законом от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".

Информация об изменениях:

 Пункт 4 изменен с 15 мая 2020 г. - Постановление администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 13 мая 2020 г. N 1171

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 г.

 См. предыдущую редакцию

4. Производить перерасчет платы за присмотр и уход за детьми, в случаях отсутствия

ребенка в Образовательной организации, по следующим причинам:

а) болезнь ребенка (согласно представленной медицинской справке);

б) санаторно-курортное лечение ребенка;

в) карантин в Образовательной организации;

г) отдых ребенка на период отпуска (ежегодного основного и дополнительного

оплачиваемого отпуска, предусмотренного Трудовым кодексом Российской Федерации) родителей

(законных представителей);

д) обследование ребенка в лечебном учреждении (согласно медицинской справке);

е) летний оздоровительный период сроком до 75 календарных дней;

ж) закрытие (приостановление функционирования) Образовательной организации на

ремонтные и (или) аварийные работы;

з) введение режима повышенной готовности на территории Белгородской области.

5. Постановление главы администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области от 17 января 2014 года N 66 "Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных учреждениях Старооскольского городского округа,

осуществляющих образовательную деятельность" отменить.

Информация об изменениях:

 Пункт 6 изменен с 15 мая 2018 г. - Постановление администрации Старооскольского

https://internet.garant.ru/document/redirect/180687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74283292/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/74283292/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26377066/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26357434/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/13

Постановление администрации Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 декабря 2016 г.…

31.01.2024  Система ГАРАНТ 3/3

городского округа Белгородской области от 19 апреля 2018 г. N 629

 Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

 См. предыдущую редакцию

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа по социальному развитию.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее его

официального опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа

А.В. Гнедых

https://internet.garant.ru/document/redirect/42730782/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/26373505/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/42715265/0